CONCURSO PÚBLICO DA COMPANHIA
MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR

EDITAL Nº 01/2023

CONCURSO  PÚBLICO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  CARGOS/FUNÇÕES  PÚBLICOS  (AS)
PARA O QUADRO DE PESSOAL DA COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
DO MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO/RS - EDITAL Nº 01/2023

RESULTADO PRELIMINAR DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO – PESSOAS
NEGRAS OU PARDAS – PNP

O Sr. Paulo Roberto Kopschina, Diretor-Geral da Companhia Municipal de Urbanismo – COMUR, em

conformidade com o Edital de Abertura Nº 01/2023 e suas alterações, torna público o presente Edital,

informando o resultado da Veracidade da Autodeclaração, realizada nos dias 11/12/2023 e 12/12/2023,

conforme segue:

1. RESULTADO PRELIMINAR DA VERIFICAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO

1.1. Candidatos homologados e considerados enquadrados na condição de Pessoa Negra ou Parda

- PNP

CARGO/FUNÇÃO: 103 - SERVENTE DE LIMPEZA E COPA - DIA 11/12/2023

Nome Inscrição

KATIANE DA SILVA THOMAZ 670376

KETRIN SOUZA DE OLIVEIRA 674124

MARISA BEATRIS CHAVES 674397

CARGO/FUNÇÃO: 202 – MERENDEIRO (A) - DIA 12/12/2023

Nome Inscrição

GABRIEL ANTONIO DOS SANTOS

CANDIDO

67482

MARIA FERREIRA DE MORAIS 674196

ROSINAIRA COSTA DA SILVA 676472

CRISTIANA GRELLERT ULGUIM 674644

MARIA JULIANE RIBEIRO VENANCIO 670420

MARIA GENILDA LOPES WINCK 675921

1.2. Os candidatos dos números de inscrição abaixo foram eliminados desta etapa do concurso,

devido não  atenderem o  disposto no item 6.2.17 do  Edital  de Abertura, razão pela  qual

permanecerão classificados apenas na lista de classificação geral de seu respectivo cargo, de

acordo com os resultados obtidos nas etapas do concurso.

 Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO DA COMPANHIA
MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR

EDITAL Nº 01/2023

CARGO/FUNÇÃO: 103 - SERVENTE DE LIMPEZA E COPA - DIA 11/12/2023

Inscrição

674866

676168

1.3. O prazo para interposição de recurso contra o  Resultado Preliminar do Procedimento de

Veracidade da Autodeclaração será do dia 15/12/2023 até as 18:00 horas do dia 20/12/2023

(4 dias). Os documentos para interposição de recurso deverão ser enviados para o endereço

de e-mail administracao@comur.com.br no prazo especificado acima.

1.4. O Resultado Definitivo do Procedimento de Verificação da Veracidade da Autodeclaração

será publicado no dia 22/12/2023 endereço www.comur.com.br

1.5. A 1ª convocação do Procedimento de Verificação da Veracidade da Autodeclaração para os

cargos estabelecidos nesse edital não contemplou todos os chamamentos de imediato.  As

próximas convocações para Procedimento de Verificação da Veracidade da Autodeclaração

dos demais cargos do certame ocorrerão concomitantemente com a etapa de convocação para

admissão.

Novo Hamburgo/RS, 14 de dezembro de 2023.

PAULO ROBERTO KOPSCHINA
DIRETOR-GERAL

 Página 2 de 2